Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Umoeiru do NoÉe
Dialogo, Compromisso e Trabalho

oRo tNÂ R tA
REALIZADA AOS

t 5 JUX. 2023

CÂMARA M [Ii,], DO NORI

c

E

PROTOC(f,LO
CâÍnaÍa [,,!un Lrmoero {o tone
PROIOCOLO N. UJ,5J

0 7 JUI. 2023

iirário:--QLL

- VEREADOR JOSE TORRES DE MOURA Nf,TO

Limoeiro do Norte,0ó dejunho de 2023.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em

vigor, vem respeitosamente requerer ao Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo Municipal, José

Maria de Oliveira Lucena, a Secretária de Govemo, Andrea de Holanda Lucena, e ao

Secre!ário Municipal de Saúde, Deolino Junior lbiapina, solicitando a contratação de um

profissional (médico ou Cirurgiâo-dentista) que realize o procedimento de frenectomia no

Hospital São Camilo.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que, as crianças que nascem com a

"língua presa" (encurtamento do frênulo lingual) sofrem uma certa dificuldade na hora da

amamentação, posteriormente na fala. O procedimento citado, consiste em uma pequena

cirurgia realizada para remoção do frênulo lingual, onde a criança possui um prazo de 03 (três)

meses para realizar o procedimento.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a v. Exa. Protestos de estima e

elevado apreço.

Atenciosamente,

José Torres de Moura Neto
Vereador - PSB

Ao
Exmo. Sr.
Darlyson de Lima Mendes
Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4740
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:52930-000 - Email;camara_limoeiro@hotmail.com